24ª Região

Conselho Regional de Economia 24ª Região - RO

Rua João Goulart, 2914, Galeria Sbarzi, sala 04 – Bairro São João Bosco

CEP: 76. 803 -756 –  Porto Velho/RO – fone (69) 3224 -1452
E-mail: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br

PORTARIA Nº 015/2022 – CORECON-24ª REGIÃO-RO.

  O Presidente do Conselho Regional de Economia-24ª Região - RO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951,

Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº

6.537, de 19 de junho de 197 e Regimento Interno do CORECON/RO;

 CONSIDERANDO a renuncia ao cargo de Conselheiro Efetivo do Economista Wilson

Cardoso;

 CONSIDERANDO a decisão do colegiado, por ocasião da 447ª Sessão Plenária

Ordinária do CORECON/RO, que indicou a Conselheira Suplente Andréia Moreschi da Silva, para

exercer o cargo de Conselheira Efetiva referente ao 2º Terço (2022/2023).

                        R E S O L V E:

            Art. 1º - Dar posse a Economista, Andréia Moreschi da Silva, para o exercício do

cargo de Conselheira Efetiva do CORECON/RO, com mandato em 2022 e 2023;

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Porto Velho-RO, 07 de dezembro de 2022.

Econ. João Batista Teixeira de Aguiar

Presidente

          CORECON/RO

Dar posse a Economista Andréia Moreschi da Silva,

para o exercício do cargo de Conselheira Efetiva do

CORECON/RO, com mandato em 2022 e 2023.